

AP療法

子宮体癌(進行再発癌・術後補助化学療法)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
ドキシソピシン (アドリアマイシン)	60mg/m ²	点滴静注(30分間)	●				
シスプラチン	50mg/m ²	点滴静注(3時間)	●				

*1クール21日間 6クール

DC療法

卵巣癌・子宮体癌(進行再発癌・術後補助化学療法)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
ドセタキセル	70mg/m ²	点滴静注(1時間)	●				
カルボプラチン	AUC5	点滴静注(1時間)	●				

*1クール21日間 6クール

2020.6

2021.5 改訂

CPT-11単独Weekly療法

卵巣癌(進行再発癌)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
イリノテカン	100mg/m ²	点滴静注(2時間)	●		●		●		

*1クール28日間 3~6クール

GEM療法

卵巣癌(進行再発癌)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
ゲムシタピン	1000mg/m ²	点滴静注(30分間)	●		●		●		

*1クール28日間 6クール

TC-triweekly療法

卵巣癌・子宮頸癌・子宮体癌
(進行再発癌・術後補助化学療法)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
パクリタキセル	175mg/m ²	点滴静注(3時間)	●				
カルボプラチン	AUC6	点滴静注(1時間)	●				

*1クール21日間 6クール

2021.5 改訂

TC-Weekly療法

卵巣癌・子宮頸癌・子宮体癌
(進行再発癌・術後補助化学療法)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
パクリタキセル	80mg/m ²	点滴静注(1時間)	●		●		●		
カルボプラチン	AUC2	点滴静注(1時間)	●		●		●		

※2017/2/13 PTX60mg/m²→80mg/m²へ変更申請

*1クール28日間 6クール

Dose dense TC療法

卵巣癌・子宮頸癌・子宮体癌
(進行再発癌・術後補助化学療法)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	8日目	—	15日目	—	28日目
パクリタキセル	80mg/m ²	点滴静注(1時間)	●		●		●		
カルボプラチン	AUC6	点滴静注(1時間)	●						

※カルボプラチンは「点滴静注(2時間)」のプロトコルもあり

*1クール21-28日間 6クール

2021.5 改訂

BV+TC-triweekly療法

卵巣癌
(進行再発癌・術後補助化学療法)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
アバスチン (ベバシズマブ)	15mg/kg	点滴静注(90分間)	●				
パクリタキセル	175mg/m ²	点滴静注(3時間)	●				
カルボプラチン	AUC6	点滴静注(1時間)	●				

※アバ スチンは2クール目より併用。6クール終了後はアバ スチン単剤で継続可能(最大22クール)

*1クール21日間 6クール

アバ スチンの点滴時間は2回目60分、3回目以降30分に短縮可能

2021.5改訂 2020.9

DOXIL療法

卵巣癌・腹膜癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法(時間)	1日目	—	—	—	28日目
ドキシル (リポソール・ドキシリツ)	50mg/m ²	点滴静注(90分間)	●				

*1クール28日間 2~6クール

TP療法

卵巣癌
(進行再発癌・術後補助化学療法)

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	—	—	21日目
シスプラチン	75mg/m ²	点滴静注(2時間)		●			
パクリタキセル	175mg/m ²	点滴静注(3時間)	●				

*1クール21日間 PDまで

BEP療法

胚細胞腫瘍（進行再発癌・術後補助化学療法）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2	3	4	5	6	7	8	9	—	16	—	21日目
ブレオ (ブレオマイシン)	30mg/body	点滴静注(30分)		●							●		●		
エトポシド	100mg/m ²	点滴静注(2時間)	●	●	●	●	●								
シスプラチン	20mg/m ²	点滴静注(2時間)	●	●	●	●	●								

*1クール21日間 4クール

TIP療法

胚細胞腫瘍（進行再発癌・術後補助化学療法）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	3日目	4日目	5日目	—	21日目
パクリタキセル	125mg/m ²	点滴静注(12時間)	●						
	125mg/m ²	点滴静注(12時間)	●						
イホマイド (イホスファミド)	1.5g/m ²	点滴静注(2時間)		●	●	●	●		
シスプラチン	25mg/m ²	点滴静注(1時間)		●	●	●	●		

※ウロミテキサン、メイロン、マンニトール併用確認

*1クール21日間 4-6クール

ペムプロリズマブ療法

MSI-High 進行・再発固形癌

薬品名	投与量	投与方法	1日目	—	—	—	21日目
キイトルーダ (ペムプロリズマブ)	200mg/body	点滴静注(30分間)	●				

*1クール21日間 PDまで

イホスファミド単独療法

子宮癌肉腫（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法	1日目	2日目	3日目	4日目	5日目	—	28日目
イホマイド (イホスファミド)	1.5g/m ²	点滴静注(4時間)	●	●	●	●	●		

※ウロミテキサン、メイロン、マンニトール併用確認
2021.5.

*1クール28日間 6クール

ドキシル+カルボプラチン療法

再発卵巣癌（進行再発癌）

薬品名	投与量	投与方法(時間)	1日目	—	—	—	28日目
ドキシル (リポソール・ドキシリツ)	30mg/m ²	点滴静注(90分間)	●				
カルボプラチン	AUC5	点滴静注(60分間)	●				

*1クール28日間 6クール

2021.5